INDICAÇÃO Nº 376/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de disponibilizar cadeiras de rodas no CRAS -

Centro.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, visto que não há cadeiras de rodas para os munícipes

cadeirantes. A disponibilidade desses equipamentos é crucial para garantir

a acessibilidade e a inclusão plena das pessoas com mobilidade reduzida,

facilitando seu acesso aos serviços oferecidos pelo CRAS.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade

para renovar meus protestos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Caieiras, 25 de março de 2024.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
03/04/2024

PRESIDENTE